
 

 

UCHWAŁA NR IX/178/2023 

RADY GMINY JAROSŁAW 

z dnia 20 października 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr V/57/2022 Rady Gminy Jarosław z dnia 9 czerwca 2022 r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 

Gminy Jarosław uczestniczących  w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu 

pożarniczym lub ćwiczeniu. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1 i ust. 2 ustawy   z dnia 

17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 194) Rada Gminy Jarosław 

uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr V/57/2022 Rady Gminy Jarosław z dnia 9 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Jarosław 

uczestniczących  w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu pożarniczym lub ćwiczeniu 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu dla strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Jarosław za każdą 

rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej w wysokości:   

1. 20 zł za udział w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej,    

2. 12 zł  udział w ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną,  Gminę Jarosław lub 

inne uprawnione podmioty, 

3. 3 zł za udział w szkoleniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, Gminę Jarosław lub 

inne uprawnione podmioty.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jarosław. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.   
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jarosław 

 

 

Antoni Gwóźdź 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 listopada 2023 r.

Poz. 4872



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr IX/178/2023 Rady Gminy Jarosław z dnia 20.10.2023 r. w sprawie zmiany Uchwały 

nr V/57/2022 Rady Gminy Jarosław z dnia 9 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Jarosław uczestniczących  

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu pożarniczym lub ćwiczeniu. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 poz. 40 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie 

w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Na podstawie upoważnień 

ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze 

gminy. Akty prawa miejscowego ustanawia rada gminy w formie uchwały. 

Dotychczasowa wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych została 

uregulowana uchwałą Nr V/57/2022 Rady Gminy Jarosław z dnia 9 kwietnia 2022 r podjętą na podstawie 

art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

oraz art. 15 ust. 1 i ust. 2 ustawy  z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. 

W dniu 8 września 2023 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, która 

w art.15 ust. 1 i 2 stanowi, że: 

„Art.15 ust.1 Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 

lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. Ekwiwalent 

pieniężny otrzymują również kandydat na strażaka ratownika OSP, o którym mowa 

w art. 9 ust. 2 pkt 1 oraz strażak ratownik OSP, który brał udział w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 - 

stosownie do posiadanych przez gminę środków finansowych 

Ust.2 Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze 

uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 

miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 

o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1251 i 1429) przed dniem 

ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. Ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od 

zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania 

zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, a w przypadku 

kandydata na strażaka ratownika OSP - za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. Ekwiwalent pieniężny jest 

wypłacany z budżetu właściwej gminy.”. 

(Od 8 września prawo do ekwiwalentu wypłacanego przez gminy będą mieli kandydaci na strażaka ratownika 

OSP, którzy przygotowują się do działań ratowniczych. Opublikowana ustawa o zmianie ustawy 

o ochotniczych strażach pożarnych m.in. zasad wypłacania ekwiwalentu dla strażaków OSP. Według nowych 

przepisów, ekwiwalent pieniężny otrzymują strażacy ratownicy oraz kandydaci na strażaka ratownika 

OSP, którzy przygotowują się do działań ratowniczych. Ekwiwalent nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę 

liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, bez względu na liczbę wyjazdów 

w ciągu jednej godziny. W przypadku kandydata na strażaka ratownika OSP, ekwiwalent przysługuje za każdą 

rozpoczętą godzinę szkolenia. 

Przeciętne wynagrodzenie w drugim kwartale 2023 r. wyniosło 7005,76 zł  (Komunikat Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego z dnia 9 sierpnia 2023 r. w sprawie przeciętnego wynagrodzenia w drugim kwartale 

2023 r..), a wysokość ekwiwalentu pieniężnego za każdą rozpoczętą godzinę działania ratowniczego, akcji 

ratowniczej lub ćwiczenia nie może przekroczyć 1/175 tej kwoty tj. 40,03 zł. W związku z powyższym ustala 

się ekwiwalent  w wysokości określonej w niniejszej uchwale.) 

Mając na uwadze, że przyjęcie przedmiotowej uchwały ma normatywne uzasadnienie w przywołanym 

przepisie, podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4872


		2023-11-07T13:14:22+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




